МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАРСУНСКИЙ РАЙОН»

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПРИКАЗ

15 мая  2023 г.                       № 99
р.п. Карсун

             О мерах по обеспечению безопасности обучающихся
(воспитанников) и работников образовательных организаций Карсунского
района Ульяновской области  в период проведения праздничных
мероприятий, посвященных  «Последний звонок 2023».

            В целях обеспечения пожарной и антитеррористической безопасности

образовательных организаций в муниципальных образованиях Ульяновской

области в период проведения праздничных мероприятий, посвященных

последним звонкам, приказываю:
               1. Руководителям образовательных организаций, находящихся в ведении МКУ

«Управления образование администрации МО «Карсунский район»

- обеспечить безопасность обучающихся (воспитанников) и работников

образовательных организаций Ульяновской области Карсунского района, а

также выполнение мер антитеррористической и противопожарной

безопасности;

- обеспечить выполнение требований Правил противопожарного режима

в РФ (постановление Правительства РФ от 16.09.2020 № 1479);

- организовать проверку территории образовательных организаций,

перед проведением праздничных мероприятий, на предмет отсутствия

подозрительных предметов, свалок мусора и неиспользуемых

автотранспортных средств;

- организовать проверку чердачных и подвальных помещений

образовательных организаций на предмет отсутствия подозрительных

предметов. Закрыть и опечатать на период праздников помещения, не

используемые при проведении праздничных мероприятий;

- организовать соблюдение пропускного и внутриобъектового режимов

на территории образовательных организаций в период проведения

праздничных мероприятий;

- ограничить пребывание посторонних лиц в помещении и на

территории образовательных организаций;

- провести целевой инструктаж по выполнению требований пожарной

антитеррористической безопасности, а также о действиях в условиях

террористической угрозы с работниками, обучающимися (воспитанниками)

образовательных организаций;

- обеспечить исправность ограждения, освещения образовательных

организаций;

- навести порядок на территории образовательных организаций и

прилегающих территориях на расстоянии 50 метров;

- организовать ограничение стоянки автомобильного транспорта на

расстоянии 25 метров от ограждения образовательных организаций;

- организовать контроль за соблюдением требований противопожарной

и антитеррористической безопасности в образовательных организациях;

- организовать круглосуточное дежурство во всех образовательных

организациях согласно  требований по антитеррористической  и

противопожарной безопасности;

- запретить при проведении праздничных мероприятий с массовым

пребыванием людей в помещениях и на территории образовательных

организаций применение дуговых прожекторов, свечей, хлопушек, устраивать

фейерверки и другие световые пожароопасные эффекты, которые могут

привести к возгоранию;

- проверить исправность систем автоматической пожарной защиты и

систем оповещения, укомплектованность и исправность первичных средств

пожаротушения, систем наружного и внутреннего противопожарного

водоснабжения, наличия и соответствия установленным требованиям планов

эвакуации людей в случае возникновения пожаров и чрезвычайных ситуаций;

- обеспечить полную готовность школьных автобусов к выезду в период

террористической угрозы работникам, обучающимся (воспитанникам)

образовательных организаций;

- предупредить руководителей образовательных организаций о личной

ответственности за грубые нарушения правил пожарной и

антитеррористической безопасности;
             - о всех подозрительных людях, предметах, предпосылках

террористической угрозы работникам, обучающимся (воспитанникам)

образовательных организаций немедленно информировать дежурного по МО

МВД России «Карсунский», а так же ответственных дежурных МКУ

«Управления образование администрации МО «Карсунский район»

ответственному дежурному по телефону: 2-49-71,2-36-01

                     2. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой

Начальник МКУ «Управление образования

администрации МО «Карсунский район»                                  Ю.Н.Ермохина